
 1 

                                                      

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 

20 июля  2018 г.                               № 710                                       ст. Тацинская 

 
 

О внесении изменений в постановление  

Администрации Тацинского района от 20.09.2013      

№ 812 «Об утверждении муниципальной программы 

Тацинского района «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений»  

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Тацинского района  от 

05.08.2013 № 661 «Об утверждении Порядка реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Тацинского района» и в целях 

приведения муниципальной программы в соответствие с решением Собрания 

депутатов Тацинского района от 29.06.2018 № 274-СД «О бюджете Тацинского 

района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Тацинского района от 

20.09.2013 № 812 «Об утверждении муниципальной программы Тацинского 

района «Обеспечение общественного порядка и профилактика  

правонарушений» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Тацинского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» пункт 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Тацинского района» 

изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 



 2 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы Тацинского 

района 

- общий объем средств, необходимый для 

финансирования программы в 2014 – 2020 годах, 

составляет всего – 17363,8 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации программы: 

в 2014 году –     90,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4877,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2695,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2503,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 2009,8 тыс. рублей; 

в 2019 году – 2137,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3049,4 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств областного бюджета  – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей. 

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей. 

за счет средств внебюджетных источников –  

0,0 тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей. 

 

1.2. В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Тацинском районе» муниципальной программы Тацинского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» пункт 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 



 3 

      Ресурсное обеспечение подпрограммы: 

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на весь период – 15619,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2014 году –    0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4183,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2528,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2279,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 1820,3 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 1947,9 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 2859,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из федерального бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

        в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 0,0 тыс. рублей.  

        в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 0,0  тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из  областного бюджета  – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

        в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 0,0 тыс. рублей.  

        в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из местного бюджета – 15619,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

в 2014 году –       0,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 4183,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2528,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2279,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 1820,3 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 1947,9  тыс. рублей;  

        в 2020 году – 2859,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из  средств внебюджетных источников 

– 0,0 тыс. руб., в том числе: 

        в 2014 году –   0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году –   0,0 тыс. рублей;  

        в 2016 году –   0,0 тыс. рублей; 

        в 2017 году –   0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году –   0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году –   0,0 тыс. рублей;  

        в 2020 году –   0,0 тыс. рублей. 



 4 

          1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма 

в Тацинском районе» муниципальной программы Тацинского района 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» раздел 

IV «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

     Общий объем финансирования Подпрограммы 2 на весь период – 15619,0 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

        в 2014 году –      0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 4183,1 тыс. рублей;  

        в 2016 году – 2528,8 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 2279,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 1820,3 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 1947,9 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 2859,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из федерального бюджет – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

        в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 0,0 тыс. рублей.  

        в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из  областного бюджета  – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

        в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 0,0 тыс. рублей.  

        в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 0,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из местного бюджета – 15619,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации: 

        в 2014 году –       0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 году – 4183,1 тыс. рублей;  

        в 2016 году – 2528,8 тыс. рублей; 

        в 2017 году – 2279,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году – 1820,3 тыс. рублей; 

        в 2019 году – 1947,9 тыс. рублей; 

        в 2020 году – 2859,9 тыс. рублей. 

Объем финансирования Подпрограммы 2 из  средств внебюджетных источников 

– 0,0 тыс. руб., в том числе: 

        в 2014 год –    0,0 тыс. рублей; 

        в 2015 год –    0,0 тыс. рублей;  

        в 2016 год –    0,0 тыс. рублей; 



 5 

        в 2017 год –    0,0 тыс. рублей; 

        в 2018 году –  0,0 тыс. рублей; 

        в 2019 году –  0,0 тыс. рублей; 

        в 2020 году –  0,0 тыс. рублей. 
 

 1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе Тацинского района 

муниципальной программы Тацинского района «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

         1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе Тацинского района 

муниципальной программы Тацинского района «Обеспечение общественного 

порядка и профилактика правонарушений» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

           2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам сельского хозяйства  и охраны 

окружающей среды – начальника отдела А.Н. Алексеенко. 

 
 

 
 

 

 

И.о. Главы Администрации 

Тацинского района                                                                                П.А. Колбасин 
 

 

 

 
 

 

Постановление вносит  

Управление по делам ГО и ЧС 

 

 

 

 



 6 

 
 

 

 

 

 

 

РАСХОДЫ  

бюджета Тацинского района на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»  
 
 

Номер и наименование 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители,  

участники 

Код бюджетной   

классификации 

расходов 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей), 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

ГРБ

С 

Рз

Пр 

ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13   

"Обеспечение 

общественного порядка и 

профилактика 

правонарушений" 

всего,                                         

в том числе: 
X X X X 17363,8 90,8 4877,4 2695,5 2503,5 2009,8 2137,4 3049,4 

из них 

неисполненные 

расходные 

обязательства 

отчетного 

финансового 

года 

X X X X X X X X X X X X 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

907 X X X 12260,0 4,5 3881,8 1591,3 1861,8 769,8 1619,4 2531,4 

Приложение № 1  

к муниципальной программе Тацинского 

района «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

правонарушениям»  
 



 7 

района, всего 

Отдел 

Культуры, 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

Тацинского 

района, всего 

906 X X X 1137,9 11,4 125,2 255,9 181,1 212,1 176,1 176,1 

Администрация 

Тацинского 

района, всего 

902 X X X 3384,6 74,9 372,8 848,3 376,9 1027,9 341,9 341,9 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

Тацинского 

района, всего 

904 X X X 581,3 0,0 497,6 0,0 83,7 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

"Профилактика 

правонарушений в 

Тацинском района" 

всего,                                         

в том числе: 
X X X X 835,7 20,1 550,6 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

Администрация 

Тацинского 

района, всего 

902 X X X 338,1 20,1 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

Тацинского 

района, всего 

904 X X X 497,6 0,0 497,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

Основное мероприятие 

1.1.          Организация и 

осуществление 

мероприятий 

межпоселенческого 

характера по работе с 

несовершеннолетними 

детьми, находящимися в 

социально опасном 

положении  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0810

0243

30 

240 258,4 15,4 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 

Основное мероприятие 

1.2.          Расходы на 

организацию и 

проведение праздников 

детского 

художественного 

творчества, конкурсов 

для детей и подростков 

воспитанников 

ГБУСОНРО СРЦ (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0810

0243

40 

240 79,7 4,7 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5 



 9 

Основное мероприятие 

1.3.         Установка на 

территории поселений 

сегментов АПК 

"Безопасный город" 

технических средств  

Финансовый 

отдел 

Администрации 

Тацинского 

района 

904 
03

09 

0810

0851

20 

540 497,6 0,0 497,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в Тацинском 

районе" 

всего,                                         

в том числе: 
Х Х Х Х 15619,0 0 4183,1 2528,8 2279 1820,3 1947,9 2859,9 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 X X X 2153,3 0,0 176,1 681,6 152,4 838,4 152,4 152,4 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 X X X 12255,5 0,0 3881,8 1591,3 1861,8 769,8 1619,4 2531,4 

Отдел культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 X X X 1126,5 0,0 125,2 255,9 181,1 212,1 176,1 176,1 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

Тацинского 

района 

904 Х Х Х 83,7 0,0 0,0 0,0 83,7 0,0 0,0 0,0 



 10 

Основное мероприятие 

2.1 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Тацинского района 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

13 

08 2 

0000

190 

120 686,0 0,0 0,0 0,0 0,0 686,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.2 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Тацинского района 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

04 

08 2 

0000

190 

240 632,6 0,0 46,3 116,4 152,4 12,7 152,4 152,4 

Основное мероприятие 

2.3 Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

Тацинского района 

(Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

13 

08 2 

0000

190 

240 139,7 0,0 0,0 0,0 0,0 139,7 0,0 0,0 



 11 

Основное мероприятие 

2.4 Расходы на 

информационное 

обслуживание в 

средствах массовой 

информации (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

04 

0820

0249

00 

240 4,5 0,0 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.5  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

02 

0820

0243

50 

610 408,6 0,0 125,3 283,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.5   Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
09

02 

0820

0243

50 

610 57,0 0,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

Основное мероприятие 

2.6  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
09

01 

0820

0243

50 

610 225,0 0,0 0,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.7 Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) дошкольных 

муниципальных 

организаций Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

01 

0820

0015

90 

610 1847,4 0,0 147,0 170,8 363,5 234,9 465,6 465,6 

Основное мероприятие 

2.8   Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

02 

0820

0025

90 

611 4053,5 0,0 307,0 623,8 790,2 466,5 933,0 933,0 



 13 

Основное мероприятие 

2.9   Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

организаций 

дополнительного 

образования Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

03 

0820

0035

90 

611 684,6 0,0 151,8 82,8 108,0 68,4 136,8 136,8 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
07

03 

0820

0035

90 

611 300,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

2.10  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

01 

0820

0243

50 

610 974,0 0,0 0,0 714,0 260,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.11  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

02 

0820

0243

50 

612 340,1 0,0 0,0 0,0 340,1 0,0 0,0 0,0 



 14 

Основное мероприятие 

2.12  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

02 

0820

0248

80 

612 49,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 

Основное мероприятие 

2.13  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

02 

0820

0S32

70 

612 1030,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84,0 946,2 

Основное мероприятие 

2.14  Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

02 

08 2 

2435 
610 3276,0 0,0 3276,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 15 

Основное мероприятие 

2.15  Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) культурно-

досуговых 

муниципальных 

учреждений Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
08

01 

0820

0055

90 

610 317,1 0,0 16,9 123,9 44,0 44,1 44,1 44,1 

Основное мероприятие 

2.16  Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) культурно-

досуговых 

муниципальных 

учреждений Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
11

02 

0820

0005

90 

620 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.17    Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) библиотечных 

муниципальных 

учреждений Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
08

01 

0820

0065

90 

610 71,2 0,0 11,2 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 



 16 

Основное мероприятие 

2.18  Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) музейных 

муниципальных 

учреждений Тацинского 

района  (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
08

01 

0820

0075

90 

610 397,1 0,0 97,1 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

2.19   Финансовое 

обеспечение проведения 

комплекса 

антитеррористических 

мероприятий в 

муниципальных 

учреждениях Тацинского 

района (Субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Отдел Культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
08

01 

0820

0243

50 

610 5,1 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.20   Расходы на 

приобретение, монтаж и 

ремонт систем 

видеонаблюдения  (Иные 

межбюджетные 

трансферты) 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

Тацинского 

района 

904 
01

13 

0820

0853

10 

540 83,7 0,0 0,0 0,0 83,7 0,0 0,0 0,0 



 17 

Подпрограмма 3. 

"Противодействие 

коррупции в Тацинском 

районе" 

всего,                                         

в том числе: 
Х Х Х Х 151,8 1,4 30,0 0,0 30,1 30,1 30,1 30,1 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 Х Х Х 151,8 1,4 30,0 0,0 30,1 30,1 30,1 30,1 

Основное мероприятие 

3.1    Обеспечение 

разработки, издания и 

безвозмездного 

распространения в 

органах местного 

самоуправления 

Тацинского района 

буклета нормативных 

правовых актов 

Российской Федерации, 

Ростовской области и 

Тацинского района по 

вопросам 

противодействия 

коррупции, листовок 

антикоррупционной 

направленности, 

информационного стенда  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

13 

0830

0243

60 

240 127,4 1,4 5,6 0,0 30,1 30,1 30,1 30,1 



 18 

Основное мероприятие 

3.2   Расходы на 

информационное 

обслуживание в 

средствах массовой 

информации  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
01

13 

0832

490 
240 24,4 0,0 24,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их не 

законному обороту в 

Тацинском районе" 

всего,                                         

в том числе: 
Х Х Х Х 757,3 69,3 113,7 113,7 141,4 106,4 106,4 106,4 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 X X X 741,4 53,4 113,7 113,7 141,4 106,4 106,4 106,4 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 X X X 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел культуры 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 X X X 11,4 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 19 

Основное мероприятие 

4.1   Проведение среди 

образовательных 

учреждений конкурса на 

лучшую организацию 

антинаркотической 

работы в подростково-

молодежной среде (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0840

0243

70 

240 72,0 0,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

4.2     Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и культурно-

массовых мероприятий, 

посвященных 

Международному дню 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0840

0243

80 

240 275,0 0,0 40,0 40,0 75,0 40,0 40,0 40,0 



 20 

Основное мероприятие 

4.3   Приобретение 

диагностических тест- 

полосок на употребление 

наркотических и 

психоактивных веществ  

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
09

01 

0840

2439

0 

610 76,3 19,0 50,0 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

4.4  Изготовление и 

размещение в 

учреждениях социальной 

сферы, в общественных 

местах тематической 

полиграфической 

продукции  (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0840

0244

00 

240 168,1 34,4 11,7 24,4 24,4 24,4 24,4 24,4 



 21 

Основное мероприятие 

4.5    Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и культурно-

массовых мероприятий, 

направленных на 

вовлечение детей и 

подростков совместно с 

их родителями в 

систематические занятия 

физической культурой и 

спортом (Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Администрация 

Тацинского 

района 

902 
07

07 

0840

0245

80 

240 150,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное мероприятие 

4.6   Проведение среди 

образовательных 

учреждений конкурса на 

лучшую организацию 

антинаркотической 

работы в подростково-

молодежной среде (Иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел 

образования 

Администрации 

Тацинского 

района 

907 
07

07 

08 4 

2437 
610 4,5 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 22 

Основное мероприятие 

4.7      Организация 

проведения 

информационно-

пропагандистских, 

спортивных и культурно-

массовых мероприятий, 

посвященных 

Международному дню 

борьбы со 

злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным оборотом  

(Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Отдел 

Культуры, 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

Администрации 

Тацинского 

района 

906 
07

07 

08 4 

2438 
240 11,4 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

Управляющий делами                  Л.Н. Ерошенко                                  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение общественного порядка и профилактика  правонарушений»  

 
 
 
 
 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем 

расходо

в всего 

(тыс. 

рублей) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

общественного 

порядка и 

профилактика 

правонарушений" 

Всего 17363,8 90,8 4877,4 2695,5 2503,5 2009,8 2137,4 3049,4 

Собственные средства 

бюджета Тацинского 

района 

16606,5 90,8 4877,4 2695,5 2503,5 2009,8 2137,4 3049,4 

из них неисполненные 

расходные обязательства 

отчетного финансового 

года 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные 

поступления в бюджет 

Тацинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение № 1  

к муниципальной программе Тацинского 

района «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

правонарушениям»  
 



 24 

-федерального бюджета, 0,0 0,0 0,0 0,0   
      

-бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

их них неиспользованные 

средства отчетного 

финансового года 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений (за 

исключением 

переданных полномочий 

району) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

"Профилактика 

правонарушений в 

Тацинском района" 

Всего 835,7 20,1 550,6 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

Собственные средства 

бюджета Тацинского 

района 

835,7 20,1 550,6 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

Безвозмездные 

поступления в бюджет 

Тацинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

средств: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 25 

Бюджеты поселений (за 

исключением 

переданных полномочий 

району) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. 

"Профилактика 

экстремизма и 

терроризма в 

Тацинском районе" 

Всего 15619,0 0,0 4183,1 2528,8 2279,0 1820,3 1947,90 2859,9 

Собственные средства 

бюджета Тацинского 

района 

15619,0 0,0 4183,1 2528,8 2279,0 1820,3 1947,9 2859,9 

Безвозмездные 

поступления в бюджет 

Тацинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

средств: 
0,0         

      

-областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений (за 

исключением 

переданных полномочий 

району) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3. 

"Противодействие 

коррупции в 

Тацинском районе" 

Всего 
151,8 1,4 30,0 0,0 30,1 30,1 30,1 30,1 

Собственные средства 

бюджета Тацинского 

района 

151,8 1,4 30,0 0,0 30,1 30,1 30,1 30,1 



 26 

Безвозмездные 

поступления в бюджет 

Тацинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

средств: 
0,0         

      

-областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений (за 

исключением 

переданных полномочий 

району) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4. 

"Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их не 

законному обороту в 

Тацинском районе" 

Всего 
757,3 69,3 113,7 113,7 141,4 106,4 106,4 106,4 

Собственные средства 

бюджета Тацинского 

района 

757,3 69,3 113,7 113,7 141,4 106,4 106,4 106,4 

Безвозмездные 

поступления в бюджет 

Тацинского района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

средств: 
0,0         

      

-областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-федерального бюджета, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

-бюджета поселения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 27 

Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты поселений (за 

исключением 

переданных полномочий 

району) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

Управляющий делами                  Л.Н. Ерошенко                                  

 

 

               

 

 

 

  

 

 


